Şahsi kütüphamızda bulunan nüshanın ise, bütün sayfaları tamdır. Giriş kısmı ile ilgili bilgiler sözü edilen nüshadan alınmıştır. Yazma, Ebü'l Hayr-ı Rûmî'nin Saltuk-nâme'sinden *Bekirli Genç Osman-zâde* lâkaplı *Yusuf oğlu Ömer* tarafından 26 Recep 1279/1863'te istinsah edilmiştir (Geniş bilgi için bk. "Saltuk-nâme'nin Yeni Bulunun Altıncı Nüshası Üzerine", *Bilge*, S. 15, Kış 1998, s. 58-61).

<sup>9</sup> Saltuk-nâme'yi halk ağzından derleme suretiyle yazıya geçiren Ebü'l Hayr-ı Rûmî hakkında hem eser hem de diğer kaynaklarda fazlaca bilgi yoktur.

Fakat yazılış tarihi hemen hemen kesin olan *Dânişmend-nâme*'de (1244-45) Battal Gazi ve gaza arkadaşları ile ilgili bilgilerin bulunması, bu eserden önce yazıldığını kesin olarak ortaya koymaktadır.

Battal Gazi Destanı, muhtemelen XI-XIII. yüzyıllar arasında teşekkül etmiş, XIII. yüzyılda kaleme alınmıştır. İlk şeklinin mensur olduğu bilinmektedir. Darendeli Bekâyî 1183 (M. 1769-70)'te eseri özetleyerek manzum olarak yeniden yazmıştır. Baştan başa ikili dünya görüşüne dayanmakta, dinî farklılıktan kaynaklanan mücadeleler tek taraflı olarak ele almaktadır. Şimdiye kadar hiçbir dinî kaynakta rastlanılamayan ve doğrulanamayan bir rivayetle destana giriş yapılmıştır.

234, y.t. 1453) bulunanlar tespit edilen en eski iki mensur nüshadır. Bibliotheque Nationale, Paris Ancien Fonds Turc 318, Bibliotheque Nationale, Paris Ancien Fonds Turc 338, Sächsische Landesbibliothek, Dresden Cod. Turc. Nu. 104. Şahsî kitaplığımızda bulunan *Battalname* nüshası ise H. 1237/M. 1821/22 tarihini taşımaktadır.

**Manzum olanlar:** Manzum olanlar Darendeli Bekâyî tarafından yazılıp 1183 (M. 1769) yılında Sadrazam Silahtar Mehmed Paşa'ya sunduğu eserin nüshalarıdır. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi (nu. 88) ve Sivas'ta Ahmet Ölmez'in şahsî kitaplığındaki (y.t. 1793) manzum nüshalar, tespit edilenlerin en eskileri olduğu düşünülmektedir.